
INFORMACE Z NAŠÍ ŠKOLIČKY. . .
Základní škola a Mateřská škola Rybniště

VÝLET DO MUZEA V RUMBURKU
Ve středu 29.3. děti z MŠ navštívily velikonoční

výstavu v muzeu v Rumburku, které má pro školky
připravený ještě navíc program "Rumburské

kraslice a Pašijový týden". Kromě vyprávění o
Velikonocích a Pašijovém týdnu se děti dozvěděly
o dalších jarních zvycích a zahrály si jarní hry. 



KOMIKS 
prvňáčků a druháků

14. března bylo krásně... 
a tak jsme se učili

venku...

...hledali
jsme kameny
a psali na ně

křídou
písmenka... ... plnili jsme různé úkoly a

došli jsme až k Matymu...

... úkoly jsme plnili i

na pracovním listu,

jé to je krásnej

úkol ...

... to je krásné

sluníčko, zase se

můžeme učit

venku...

... jak mám
vyřešit tenhle

úkol? ...

... co mám
udělat tedy? ...

... tenhle úkolbyl lehkej ...

... hele, co 
je na tom
papíru ...

... jé
, 

sněženky .
..

... těším se na
prvňáky ...

... jé, jak jsme

byli v obchodě,

to bylo super ...

... sluníčko dnes
krásně svítí ...

... dělali jsme
plakáty ...

... skákali jsme
panáka ...



Celý měsíc se učíme o vesmíru a 1.3. jsme navštívili
školu v Krásné Lípě, kde jsme viděli 3D Edu učebnu a
promítali nám tam planety Sluneční soustavy včetně
měsíců. 
V hodině českého jazyka jsme psali vyprávění na
téma Cesta do vesmíru. Příběhy se nám moc povedly.
7.3. byl den otevřených dveří a 

10.3. jsme pohybově řádili. Přijela 

24.3. jsme uklidili školní zahradu. 

V hodinách výtvarné výchovy a 

Paní učitelka vymyslela speciální ranní 

BŘEZEN VE III.TŘÍDĚ – 4. A 5. ROČNÍK
V tomto článku vám sdělíme, jaký byl březen 
v naší třídě.

      do naší školy se přišli podívat rodiče 
      i děti, aby viděli, jak se jednotlivé 
      třídy učí.

      k nám paní, která s námi na hudbu 
      cvičila a tančila.

      Hrabali jsme listí, sbírali klacky, uklízeli 
      kolem školy odpadky a zametali před 
      školou.

      praktických činností jsme vytvářeli jarní 
      dekorace a obrázky, které jsme použili 
      na výzdobu školy.

      pozdravy.
                                     žáci 4. a 5. ročníku

Hvězda
   Byl jednou jeden kluk, jmenoval se Arnošt. Žil s mamin-kou a tatínkem a měl jeden jediný sen, stát se astronau-tem. Jednou, když se šel nasnídat, nemohl najít maminkuani tatínka. Začal se bát. Když uslyšel, že někdo přišel,hned se běžel podívat kdo to je. Byl to tatínek. AleArnoštovi se něco nezdálo. Tatínek byl totiž smutný askoro plakal. Arnošt se zeptal: Kde je maminka? Tatínekklekl k Arnoštovi a řekl: Víš, mamince ráno nebylo dobře ateď je hvězdičkou. Arnošt se rozbrečel a řekl: Až vyrostu,poletím do vesmíru a navštívím maminku.    O dvanáct let později, jak řekl, tak udělal. Letěl dovesmíru. Když letěl, tak se raketa porouchala. Začalpanikařit a najednou padal. Naštěstí přistál. Když vyšel ven, řekl: Hmm, tuhle planetu neznám. Pakuslyšel divný hlas a nerozuměl mu. Šel se podívat odkudto jde.

Arnošt se zarazil a vykřikl: AAA!!! Ano, myslíte si tosprávně, byli to mimozemšťané. Ale oni mu řekli: Neboj,my jsme hodní a umíme vaši řeč. Copak tu hledáš? Zeptalise ho. Arnošt na to: No, mně zemřela maminka a jehvězdička, pomůžete mi ji najít? Ano, pomůžeme. Letělidlouho, až ji našli. Arnošt byl šťastný, že konečně vidělmaminku. Popovídal si s ní a letěl zpátky domů.                                                                  Markéta Vítková, 5.r.



nakreslili jsme jarní a velikonoční
obrázky
vyrobili jsme velikonoční hnízda 
s kuřátky z Kinder vajíček, nazdobili
sklenice na velikonoční výzdobu
barvili jsme vajíčka do
rumburského muzea na výstavu - 
         Přijďte se mrknout! :-)
vyplstili jsme spoustu krásných
věcí a zaseli velikonoční osení
absolvovali jsme kurz první pomoci
pod vedením Lenky Ťukálkové - 
         DĚKUJEME!!!

 
 

Škola v pohybu 

se odehrála 10. 3. 2023 a

bylo to pro celou školu.

Skákali jsme, řádili a

tancovali na známé

písničky. Byla to velká

zábava. Někdy jsme mohli

tancovat podle sebe a pan

učitel nás fotil. Trvalo to asi

hodinu a paní tanečnice

byla moc hezká a moc

hezky tancovala. 

                         
     Nelča, Anička, Honzík, Izabelka 

Minecraft 
22. 3. 2023 jsme při hodině hráli na počítačích
Minecraft. Byl to náš úkol na geometrii. Nejprve jsme
stavěli plochu přesně 25x25 kvádrů. Potom stěny
dokola vysoké 10 kvádrů. Museli jsme potom vytvořit
střechu a čtyři stejně velká okna. Vznikl z toho velký
domeček. Kolem jsme viděli zvířata: ovce, slepice, krávy
a prase. Potom jsme kvádry počítali. Byla to zábava.
                                                 Toník, Ema, Eliška, Luky 

...také třeťáci si zahráli na redaktory...

zprávy od dětí 
ze školní družiny

Měsíc březen - začínáme se připravovat
na příchod jara a Velikonoc...

Krásné velikonoce 
přejí děti ze šD :-)


